Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Centro de Ciências da Saúde – CCS

RESULTADO – SELEÇÃO DOS BOLSISTAS

A Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas (PIBUFES), na modalidade PaEPE, no uso de suas atribuições, por

meio da PORTARIA Nº 003/2021, considerando o Edital nº 008/2021 do Programa Integrado de Bolsa (PIB), da Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento

Institucional, torna público o resultado da seleção dos bolsistas.

PROJETO CANDIDATOS CURSO
PONT.
FINAL

CLASSIF. SITUAÇÃO

Monitoria da disciplina de Laboratório de Ações Humanas LUANA GALVANI Terapia Ocupacional 4,65718 1º Classificado

Monitoria da disciplina de Laboratório de Ações Humanas MARIA ALICE LAMEGO DE MORAES Terapia Ocupacional 4,38038 2º Suplente

Monitoria da disciplina de Laboratório de Ações Humanas JENNIFER COSTA MONTEIRO SILVA Terapia Ocupacional 3,31672 3º Suplente

Bolsa monitoria para a disciplina Corpo e Movimento, Cotidiano, e Prática Assistida de Terapia
Ocupacional nas Diversas Faixa Etárias (Infância, Adolescência, Vida Adulta e Geriatria e
Gerontologia).

RENAN MOZER GRASSI Terapia Ocupacional 5,03124 1º Classificado

Bolsa monitoria para a disciplina Corpo e Movimento, Cotidiano, e Prática Assistida de Terapia
Ocupacional nas Diversas Faixa Etárias (Infância, Adolescência, Vida Adulta e Geriatria e
Gerontologia).

JENNIFER COSTA MONTEIRO SILVA Terapia Ocupacional 3,31672 2º Suplente

Monitoria para o estudante de anatomia do curso de medicina DANIELA FARIAS MOREIRA Medicina 4,93466 1º Classificado

Monitoria para o estudante de anatomia do curso de medicina ROSEMBERG RODRIGUES DAL GOBBO Medicina 1,66122 2º Suplente

Monitorando a Fisiologia do Exercício. EDUARDA SINGER GAVA Medicina 4,59007 1º Classificado

Monitorando a Fisiologia do Exercício. DANY KESSIA DA COSTA PEREIRA Fisioterapia 4,53001 2º Suplente

Monitorando a Fisiologia do Exercício. THAMYRES CINTRA LEMOS Fisioterapia 4,27012 3º Suplente

Monitorando a Fisiologia do Exercício. GUSTAVO LACERDA SANTOS Fisioterapia 4,20705 4º Suplente

Monitoria Prática de Saúde Baseada em Evidência e Odontopediatria NATALIA COUTINHO SCALSER Odontologia 4,70226 1º Suplente

Monitoria Prática de Saúde Baseada em Evidência e Odontopediatria AMANDA FERREIRA MENEZES Odontologia 3,98431 2º Suplente

Monitoria Prática de Saúde Baseada em Evidência e Odontopediatria ANA PAULA FERREIRA SANTOS Odontologia 2,62771 3º Suplente

MONITORIA ACADÊMICA EM CINESIOTERAPIA MIKAELLA CORRÊA PEROVANO Fisioterapia 4,63893 1º Suplente

Monitoria em Citologia Clínica e Hematologia Clínica BRUNO ANTONIO ALDAY DE MOURA Farmácia 4,11297 1º Suplente

HISTOLOGIA DIGITAL ESTER REIS ALMEIDA Enfermagem e Obstetrícia 4,65585 1º Suplente

HISTOLOGIA DIGITAL ESTHEFANY BREGUEZ DE ALMEIDA Enfermagem e Obstetrícia 4,2627 2º Suplente

Monitoria da disciplina de Fisiologia para o curso de Farmácia TAWANA CAROLINA PEREIRA DE SOUZA Farmácia 4,51883 1º Suplente

MONITORIA EM SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA NA ENFERMAGEM ESTER REIS ALMEIDA Enfermagem e Obstetrícia 4,65585 1º Suplente

MONITORIA EM SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA NA ENFERMAGEM TANMILA GLÓRIA JUNGER Enfermagem e Obstetrícia 4,34439 2º Suplente

MONITORIA EM SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA NA ENFERMAGEM JEAN CARLOS LAIA GONÇALVES Enfermagem e Obstetrícia 2,64577 3º Suplente

Apoio no ensino da epidemiologia em fisioterapia DANY KESSIA DA COSTA PEREIRA Fisioterapia 4,53001 1º Suplente

Apoio no ensino da epidemiologia em fisioterapia THAMYRES CINTRA LEMOS Fisioterapia 4,27012 2º Suplente

Monitoria da disciplina de Bromatologia curso de Nutrição MATHEUS DA SILVA MENDES SANTOS Nutrição 4,57339 1º Suplente

Monitoria da disciplina de Bromatologia curso de Nutrição EMANUELLA MATHEUS BARBOSA GASPARINI Nutrição 3,77396 2º Suplente

Monitoria de Farmacotécnica Não houve candidatos

MONITORIA EM NUTRIÇÃO EM SAÚDE COLETIVA Não houve candidatos

Vitória, 06 de julho de 2021.

Profa. Mabel Gonçalves Almeida

Presidente da Comissão de Seleção de bolsas PaEPE 2021/CCS